



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการจ้างเหมาเดินท่อส่งน้ำดิบระบบประปาบ้านนาจ้าว หมู่ที่ ๑ ตำบลนาจ้าว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัด ขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปโดยการขุดดินวางท่อ PE ชั้น PN๖ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางขนาด ๑๑๐ มิลลิเมตร พร้อม ติดตั้งอุปกรณ์ รายละเอียดตามที่ อนาคต.นาจ้าว กำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗ (อนุมัติเมื่อ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗)

เป็นเงิน ๔๔๙,๖๔๖.๘๕.-บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕ (ก)) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเจตน์	อหันทะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสุภัทร	เสาว์บุบผา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นางสาวอาภัสรา	สุริยะภา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

สรุปผลการประมาณราคา

ประเภทงาน โครงการเดินท่อส่งน้ำดิบระบบประปาบ้านน้ำจืด หมู่ 1
 ปริมาณงาน เดินท่อPE ชั้น PN 6 ความยาว 997 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำจืดหมู่ที่ 1 ต.น้ำจืด อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	341,186.20	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
2	แฟคเตอร์เอฟ F = 1.3091	105,460.65	
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	449,646.85	
	ปรับราคาเป็น	449,646.85	
	ตัวอักษร : สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบหกบาทแปดสิบห้าสตางค์		

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสุวภัทร เสาวนุพผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวอาภัสรา สุริยะภา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

โดยการวางท่อ HDPE Ø110 mm. ชั้น PN 6

ประมาณการ วันที่ 19 มิถุนายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (ค่าวัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (ค่าแรงงาน)	รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 100 mm.						
1	ท่อ HDPE Ø110 mm. ชั้น PN 6	997.00	เมตร	234.60	-	233,896.20	
2	ข้อต่อตรง Ø110 mm.	0.00	ตัว	1,000.00	-	-	
3	ข้องอ 90 องศา Ø110 mm. ชั้น PN 6	5.00	ตัว	850.00	-	4,250.00	
4	ค่าแรงงานขุดวางท่อและฝังกลบ HDPE Ø110 mm. ชั้น PN 6 (คิด ๓๐% ของค่าวัสดุ)			-	50,000.00	50,000.00	
	ค่าเชื่อมประสานท่อ ขนาด Ø110 mm.	15.00	จุด	500.00	-	7,500.00	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
2	อื่นๆ						
2.1	ขุด เจาะ ข่อมผิวถนน คสล.	6.00	ตร.ม.	300.00	90.00	2,340.00	
2.2	ขุด เจาะ ข่อมผิวถนน ลาดยางแอสฟัลต์ติก	96.00	ตร.ม.	360.00	90.00	43,200.00	
				-	-	-	
รวมเป็นเงิน						341,186.20	